## ΟΔΥΣΣΕΙΑΣ ΧΙΒ.

facileque tetendit arcum, ac misit *sagittam per ferrum*;  
stetitque deinde super lumen accedens; velocesque effudit  
sagittas,] horrendum circumspectans; percussit vero Antī-  
noum regem.] Ac postea aliis immitebat tela luctuosa,  
ex-adverso collimans; illi vero conferti cadebant.  
Manifestum autem erat, quod aliquis ipsis deorum adjutor  
esset.] Statim enim per aëdes, sequentes impetum suum,  
interfiebant quaquaversum; illorum vero gemitus oriebatur  
fœdus,] capitibus percussis, pavimentum autem totum san-  
guine undabat.] Sic nos, Agamemno, perimus; quorum ad-  
huc etiam nunc] corpora neglecta jacent in aedibus Ulyssis:  
nondum enim sciunt amici *nostri* per aëdes uniuscujusque,  
qui, abluto atro tabo ex vulneribus,  
depositos lugerent; hic enim honor est mortuorum.

Hunc autem rursus anima alloquebatur Atridae:  
felix Laertæ fili, sollers Ulysse,  
profecto cum (*prædicta*) magna virtute potitus es uxore.  
Adeo bona mens erat eximiæ Penelopæ,  
filia Icarii; adeo bene meminerat Ulyssis,  
viri cui-virgo-nupserat; ideo ei gloria nunquam peribit  
sue virtutis: facient autem terrestribus cantilenam  
immortales amabilem *celebrata* prudente Penelopa.  
Non sicut Tyndarei filia nula molita-est opera,  
cui-virgo-nupserat interfecto marito: odiosa vero cantilena  
erit inter homines; gravemque famam intulit  
feminis mulieribus, etiam ei que bene-morata fuerit.

Sic hi quidem talia inter se loquebantur,  
stantes in Orci aedibus, sub cavernis terræ.]

Illi autem ut ex urbe descenderunt, cito in-preedium per-  
venere] pulcrum Laertæ cultum, quod quandam ipse  
Laertes acquisierat, postquam valde multum laboraret.  
Illic ei domus erat: circūmque stabulum currebat circumqua-  
que,] in quo comedebant ei sedebant et dormiebant  
famuli servi, qui ei grata laborabant.

Inerat vero et mulier Sicula anus, quæ senem  
diligenter curabat in agro, procul ab urbe.  
Ibi Ulysses famulis et filio sermonem dixit:

Vos quidem nunc ita in-bene-sedificatam domum intro-  
in-cœnam autem statim porcorum maclare quicunque opti-  
mus:] at ego patrem tentabo nostrum,  
utrum me agnoscat et discernat oculis,  
an ignoret, multo tempore seorsum quum-abfuerim.

Sic locutus, famulis Martia arma dedit.

Illi quidem deinde in-domum celeriter ivere : at Ulysses  
propius ivit ad-abundans-fructibus arbustum, tentare-cogi-  
tans.] Neque invenit Dolium, in-magnum hortum descendens,  
nec quenquam servorum, nec filiorum; verum illi  
sepes collecturi, arbusti ut-essent septum,  
abiverant; atque iis senex viam præmonstrarunt.